



## Simone Maldino

**DATA DI NASCITA:**  
25/01/1974

### CONTATTI

Nazionalità: Italiana

Genere: Maschile



[linkedin.com/in/  
simonemaldino](https://www.linkedin.com/in/simonemaldino)

## PRESENTAZIONE

Mi occupo di Risorse Umane da oltre un decennio, avendo abbracciato quest'area professionale a seguito della mia passione per la formazione. La mia crescita professionale è avvenuta attraverso un'esperienza che ha toccato realtà di diverse dimensioni, consentendomi di acquisire strumenti e metodologie differenziate per la gestione delle Risorse Umane. Ho avuto modo di occuparmi di gestione HR sia negli aspetti più soft (formazione, sviluppo delle risorse umane, pianificazione), che negli aspetti più hard (budgeting e reporting, gestione contenziosi, amministrazione e paghe, organizzazione delle risorse, ricerca e selezione). Completano il mio profilo notevoli capacità relazionali ed una forte motivazione.

## ESPERIENZA LAVORATIVA

### 2010 - ATTUALE

#### HR Manager

Cambiaso Riso Marine Spa

##### Principali attività e responsabilità

- Responsabile gestione Risorse Umane per le società del Gruppo
- Responsabile delle attività formative
- Supervisore delle attività amministrative del Personale
- Responsabile dell'area Servizi Generali
- Fleet Manager / Insurance Manager
- Gestione dei rapporti con consulenti esterni ed Enti

##### Realizzazioni

- Gestione delle attività spin-off dal Gruppo AON relativamente all'area HR
- Impostazione e supervisione della nuova struttura HR
- Gestione internazionale delle risorse umane
- Creazione della struttura formativa CR Academy
- Presidente del consorzio "Nido del Mare" (fino al 2015)
- Razionalizzazione del parco auto aziendale
- Ideazione e coordinamento di un Master Universitario in collaborazione con Università ed aziende del settore shipping

Genova, Italia

### 2003 - 2010

#### HR Manager

Cambiaso Riso - Gruppo AON

##### Principali attività e responsabilità

- Responsabile gestione Risorse Umane - Gruppo CR
- Responsabile delle attività formative
- Supervisore delle attività amministrative del Personale
- Fleet Manager
- Gestione dei rapporti con consulenti esterni ed Enti

##### Realizzazioni

- Creazione e gestione dell'area Risorse Umane
- Collaborazione a percorsi di Change Management
- Attività di reporting e budgeting per l'area HR per la Capogruppo
- Allestimento e supervisione del settore Payroll interno
- Coordinamento dell'attività di Ricerca e Selezione
- Implementazione del sistema di valutazioni del personale
- Gestione dei contenziosi e del progetto di esodi (2008/2009 Gruppo AON)
- Gestione attività di acquisizione di aziende ubicate sul territorio italiano relativamente agli adempimenti legati al personale
- Creazione e gestione di un asilo nido interaziendale (Nido del Mare)

Genova, Italia

1993 – 2003

## Impiegato

Banca CARIGE

### Principali attività e responsabilità

- Attività di consulenza e vendita di servizi bancari
- Attività di formazione sul territorio
- Collaborazione a progetti di organizzazione e sviluppo

### Realizzazioni

- Negli anni '90 l'azienda era in una fase di forte cambiamento e, dopo un primo periodo di attività di sportello, ha dedicato le risorse più giovani e promettenti a diversi progetti formativi orientati alla rete di vendita sul territorio, nonché a progetti di cambiamento organizzativo. Ho fatto parte di questo team lavorando su tutto il territorio italiano per armonizzare i cambiamenti sulle varie realtà operative.

Genova, Italia

## ISTRUZIONE E FORMAZIONE

2005 – Genova, Italia

### Laurea in Scienze Politiche, indirizzo Politico-Sociale

Università degli Studi di Genova

1993 – Genova, Italia

### Diploma di Liceo Scientifico

Istituto M.L. King

## COMPETENZE LINGUISTICHE

**LINGUA MADRE:** italiano

**ALTRE LINGUE:**

**inglese**

**Ascolto**  
C1

**Lettura**  
C1

**Produzione  
orale**  
C1

**Interazione  
orale**  
C1

**Scrittura**  
C1

**spagnolo**

**Ascolto**  
A2

**Lettura**  
A2

**Produzione  
orale**  
A1

**Interazione  
orale**  
A1

**Scrittura**  
A1

## COMPETENZE PROFESSIONALI

### Competenze professionali

- Corsi di Management – HSPI (2004/2005)
- Master in Gestione Risorse Umane – MHR presso IEN Business School, Sestri Levante (2010/2011)
- Training in Time Management – presso Gustav Kaeser International, Milano (2012)

## ALTRE COMPETENZE

### Altre competenze

- Membro del consiglio direttivo di AIDP Liguria 2012-2017;
- Professore a contratto presso l'Università degli Studi di Genova, Dipartimento di Economia, per il corso "Organizzazione e Gestione delle Risorse Umane nelle imprese marittimo portuali" per l'a.a. 2017-2018 e 2019-2020;
- Cultore della materia per l'insegnamento ufficiale di Psicologia del Lavoro e delle Organizzazioni del corso di laurea triennale in Scienze e Tecniche Psicologiche per gli anni 2015 e 2016;
- Sono molto interessato al tema del welfare aziendale e sono stato invitato ad intervenire sull'argomento in occasione di Master e lezioni universitarie;
- Amo leggere e viaggiare in moto.

## TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI

### Trattamento dei dati personali

Autorizzo il trattamento dei dati personali contenuti nel mio curriculum vitae in base all'art. 13 del D. Lgs. 196/2003 e all'art. 13 del Regolamento UE 2016/679 relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali.